АДМИНИСТРАЦИЯ

МУРОМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 мая2020г.     с.Муромское                                                  № 103

Об утверждении Порядка выдачи разрешений

для организации авиационных работ,

парашютных прыжков, демонстрационных

полетов воздушных судов, полетов

беспилотных воздушных судов (за

исключением полетов беспилотных воздушных

судов с максимальной взлетной массой менее

0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над

населенными пунктами, а также посадки

(взлета) на расположенных в границах

населенных пунктов площадках, сведения о

которых не опубликованы в документах

аэронавигационной информации, на

территории населенных пунктов Муромского

сельского поселения

В соответствии с Воздушным кодексом Российской Федерации, Постановлением

Правительства РФ от 11.03.2010 № 138 (ред. от 03.02.2020) «Об утверждении

Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации»,

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ (ред. от 27.12.2019) «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон Республики

Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике

Крым», в целях удовлетворения потребностей пользователей воздушного пространства,

обеспечения безопасности использования воздушного пространства, администрация

Муромского сельского поселения ПОСТАНОВИЛА:

1. Утвердить Порядок выдачи разрешений для организации авиационных

работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов (за

исключением полетов воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг),

подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами, а также посадки (взлета) на

расположенных в границах населенных пунктов площадках, сведения о которых не

опубликованы в документах аэронавигационной   информации на территории населенных

пунктов Муромского сельского поселения (приложение № 1).

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационном

стенде в здании администрации Муромского сельского поселения, на странице

Муромского сельского поселения в сети Интернет).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Муромского сельского совета –

глава администрации Муромского сельского поселения                А.Х.Хамитов

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_98957/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_98957/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_98957/

Приложение № 1

к Постановлению администрации

Муромского сельского поселения

Белогорского района Республики

Крым

от 28 мая 2020 года № 103

ПОРЯДОК

выдачи разрешений для организации авиационных работ, парашютных прыжков,

демонстрационных полетов воздушных судов (за исключением полетов воздушных

судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных

аэростатов над населенными пунктами, а также посадки (взлета) на расположенных

в границах населенных пунктов площадках, сведения о которых не опубликованы в

документах аэронавигационной информации в населенных пунктах Муромского

сельского поселения

1. Общие положения

1.1. Авиационные работы, парашютные прыжки, демонстрационные полеты

воздушных судов, полеты беспилотных воздушных судов (за исключением полетов

беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемы

привязных аэростатов над населенными пунктами, а также посадка (взлет) на

расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не

опубликованы в документах аэронавигационной информации - мероприятия, доступные

для всех организаторов, проводимые в условленном месте и на установленный срок в

целях удовлетворения потребностей пользователей воздушного пространства,

обеспечения безопасности использования воздушного пространства.

1.2. Местом проведения указанных работ являются площадки, расположенные в

границах населенных пунктов муниципального образования.

1.3. Площадки, в границах населенных пунктов муниципального образования

предоставляются юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и гражданам,

осуществляющим авиационные работы, парашютные прыжки, демонстрационные полеты

воздушных судов (за исключением полетов воздушных судов с максимальной взлетной

массой менее 0,25 кг), подъемы привязных аэростатов над населенными пунктами, а

также посадку (взлет) на расположенных в границах населенных пунктов площадках

(далее мероприятия), сведения о которых не опубликованы в документах

аэронавигационной информации.

1.4. Организатор мероприятий - юридические лица, индивидуальные

предприниматели и граждане.

1.5. Участники мероприятий - юридические лица, индивидуальные

предприниматели и граждане.

1.6. Решение о предоставлении разрешения на проведение авиационных работ,

парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов (за исключением

полетов воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов

привязных аэростатов над населенными пунктами, а также посадки (взлета) на

расположенных в границах населенных пунктов площадках, сведения о которых не

опубликованы в документах аэронавигационной информации ярмарки принимается на

основании заявления организатора мероприятия - администрацией Муромского сельского

поселения по месту ее планируемого проведения.

2. Порядок организации авиационных работ, парашютных прыжков,

демонстрационных полетов воздушных судов (за исключением полетов воздушных

судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных

аэростатов над населенными пунктами, а также посадки (взлета) на расположенных

в границах населенных пунктов площадках, сведения о которых не опубликованы в

документах аэронавигационной информации

2.1. В целях надлежащей организации деятельности организатор определяет места

проведения мероприятий (площадки, расположенные в пределах населенных пунктов),

определяет режим работы мероприятий, опубликовывает в средствах массовой

информации на информационных стендах и размещает на своем сайте в сети в сети

«Интернет» информацию о плане мероприятий.

2.2. Организатор информирует в форме рекламных сообщений в средствах

массовой информации и (или) иными не запрещенными законодательством способами

население и потенциальных участников о проведении мероприятий.

2.3. Организатор обязан оборудовать место проведения мероприятий

контейнерами для сбора мусора (отходов) в соответствии с требованиями санитарных

правил и организовать уборку и вывоз мусора;

2.4. Участники мероприятия обязаны:

осуществлять деятельность в соответствии с требованиями законодательства

Российской Федерации в сфере защиты прав потребителей, законодательства Российской

Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия

населения и иных предусмотренных законодательством Российской Федерации

требований и ограничений.

3. Порядок подготовки и проведения мероприятий

3.1. Организатор самостоятельно разрабатывает и утверждает план проведения

мероприятий, а также определяет режим работы  и порядок организации мероприятий.

3.2. Лица, желающие принять участие в мероприятии, подают в администрацию

Муромского сельского поселения заявление с указанием даты и времени, срока

проведения мероприятий.

3.3. К заявлению необходимо приложить копии следующих документов:

Для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей - свидетельство о

государственной регистрации, свидетельство о постановке на учет в налоговом органе,

документа удостоверяющего личность заявителя, документ подтверждающий право

заявителя действовать от имени юридического лица или индивидуального

предпринимателя.

Для граждан - паспорт или иной документ, удостоверяющий личность. При

отсутствии расхождений по представленным сведениям и документам незамедлительно

принимается решение о разрешении проведения авиационных работ, парашютных

прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов (за исключением полетов

воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных

аэростатов над населенными пунктами, а также посадки (взлета) на расположенных в

границах населенных пунктов площадках, сведения о которых не опубликованы в

документах аэронавигационной информации.

3.4. Места для проведения мероприятий предоставляется администрацией

Муромского сельского поселения бесплатно.

4.Обязанности организатора, участника мероприятий

4.1. При осуществлении деятельности по проведению мероприятий организатор

(участник) обязан:

1) соблюдать требования законодательства Российской Федерации о

транспортной безопасности,  защите прав потребителей, законодательства Российской

Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия

населения, требования, предъявляемые законодательством Российской Федерации к

осуществлению отдельных видов деятельности, и иные предусмотренные

законодательством Российской Федерации требования;

2) производить уборку мусора (отходов) в течении дня, и после завершения

мероприятий;

3) хранить в течение всего периода проведения мероприятий документы,

подтверждающие разрешение на проведение мероприятий.

3.2. Мероприятия проводятся при наличии:

1) документов, подтверждающих соответствие товаров установленным

требованиям (сертификат или декларация о соответствии либо их копии, заверенные в

установленном порядке), в случаях, установленных законодательством Российской

Федерации;

2) документов, удостоверяющих личность организаторов (участников);

3) документов, подтверждающих трудовые или гражданско-правовые

отношения организаторов (участников);

4) в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, -

личной медицинской книжки  с отметкой о прохождении медосмотра.

5. Требования к проведению  мероприятий

5.1. Площадка для проведения мероприятий должна быть благоустроена. На

площадке устанавливаются контейнеры для сбора мусора (отходов).

5.2. Площадка должна поддерживаться в надлежащем санитарно-техническом

состоянии в течение всего дня проведения мероприятия.

5.3. По окончанию мероприятий, площадка освобождается и приводится в

надлежащее санитарное состояние.

6. Заключительные положения

6.1 Мероприятия организуется и проводится в пределах площадок в населенных

пунктах Муромского сельского поселения без оформления земельно-правовых отношений

и имеет временный характер.

6.2 Контроль за соблюдением требований, установленных настоящим

Порядком, осуществляется уполномоченными органами государственной власти и

администрацией Муромского сельского поселения в пределах их компетенции,

предусмотренной законодательством Российской Федерации.